归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润
30,064,197.17 28,527,667.84 5.39 27,292,394.32

经营活动产生的现金流量净额 69,104,496.93 65,354,281.23 5.74 33,172,925.66

 2007 年末 2006 年末
本年末比上年末

增减(%)
2005 年末

总资产 642,823,245.96 651,451,891.25 -1.32 616,543,829.21

所有者权益（或股东权益） 479,251,007.79 464,304,265.12 3.22 451,492,922.12

3.2 主要财务指标

单位:元

主要财务指标 2007 年 2006 年 本年比上年增减(%) 2005 年

基本每股收益 0.2098 0.2067 1.50 0.1949

稀释每股收益 0.2098 0.2067 1.50

扣除非经常性损益后的基本每股收益 0.2147 0.2067 3.87 0.206

全面摊薄净资产收益率 6.13 6.23 减少 0.10 个百分点 6.04

加权平均净资产收益率 6.26 6.31 减少 0.05 个百分点 6.17

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益

率
6.27 6.23 增加 0.04 个百分点 6.38

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收

益率
6.40 6.32 增加 0.08 个百分点 6.51

每股经营活动产生的现金流量净额 0.494 0.467 5.78 0.237

 2007 年末 2006 年末
本年末比上年末增减

(%)
2005 年末

归属于上市公司股东的每股净资产 3.423 3.316 3.23 3.225

非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -674,372.28

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -23,120.45

归属于少数股东的非经常性损益 38.23

合计 -697,454.50

采用公允价值计量的项目

□适用 √不适用

3.3 境内外会计准则差异

□适用 √不适用

江西洪城水业股份有限公司 2007 年度报告摘要

第 3 页 共 35 页

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股

送

股

公积

金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股 74,610,043 53.30   -1,667,948 -1,667,948 72,942,095 52.10

3、其他内资持股 1,389,957 0.99   -1,389,957 -1,389,957 0 0.00

其中：
境内法人持股 1,389,957 0.99   -1,389,957 -1,389,957 0 0.00

境内自然人持股

4、外资持股
其中：
境外法人持股

境外自然人持股
有限售条件股份

合计
76,000,000 54.29   -3,057,905 -3,057,905 72,942,095 52.10

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 64,000,000 45.71   3,057,905 3,057,905 67,057,905 47.9

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他
无限售条件流通

股份合计
64,000,000 45.71   3,057,905 3,057,905 67,057,905 47.9

三、股份总数 140,000,000 100   0 0 140,000,000 100

限售股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限售

股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数

限售

原因

解除限售

日期

南昌水业集团有

限责任公司
72,942,095 0 0 72,942,095 股改

2009年4月

12 日

北京市自来水集

团有限责任公司
833,974 833,974 0 0 股改

2007年4月

12 日

南昌市煤气公司 833,974 833,974 0 0 股改
2007年4月

12 日

泰豪软件股份有

限公司
833,974 833,974 0 0 股改

2007年4月

12 日

南昌市公用信息

技术有限公司
555,983 555,983 0 0 股改

2007年4月

12 日

合计 76,000,000 3,057,905 0 72,942,095 — —

江西洪城水业股份有限公司 2007 年度报告摘要

第 4 页 共 35 页

4.2 股东数量和持股情况

单位:股
报告期末股东总数  18,694

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条件

股份数量
质押或冻结的股份数

量
南昌水业集团有限责

任公司
国有法人 52.10 72,942,095 72,942,095

李海滨 境内自然人 0.84 1,170,271 0 未知

南昌市煤气公司 国有法人 0.60 833,974 0 未知

北京市自来水集团有

限责任公司
国有法人 0.60 833,974 0 未知

陈立秋 境内自然人 0.41 572,000 0 未知

李海东 境内自然人 0.34 472,900 0 未知

梁锦辉 境内自然人 0.30 419,000 0 未知

赵凯 境内自然人 0.26 364,300 0 未知

郑建新 境内自然人 0.25 356,100 0 未知

郑发林  0.22 308,060 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

李海滨 1,170,271 人民币普通股

北京市自来水集团有限责任公司 833,974 人民币普通股

南昌市煤气公司 833,974 人民币普通股

陈立秋 572,000 人民币普通股

李海东 472,900 人民币普通股

梁锦辉 419,000 人民币普通股

赵凯 364,300 人民币普通股

郑建新 356,100 人民币普通股

郑发林 308,060 人民币普通股

北京新正泰投资有限公司 295,709 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动关系的说明
前十名无限售条件股东之间未知是否存在关联关系，也未知是否属于《上

市公司收购管理办法》规定的一致行动人。

4.3 控股股东及实际控制人情况介绍

4.3.1 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

4.3.2 控股股东及实际控制人具体情况介绍

(1)法人控股股东情况

控股股东名称：南昌水业集团有限责任公司

法人代表：胡国光

注册资本：340,539,000 元

成立日期：1998 年 3 月 3日

主要经营业务或管理活动：集中供水；给排水技术服务、咨询、培训、工程设备安装等

(2)法人实际控制人情况

江西洪城水业股份有限公司 2007 年度报告摘要